AGRICULTURAL DEVELOPMENT SUPPORT Ii
HAITI
University of Arkansas,
Fayetteville
INFORPATIQUE ET STATISTIQUES AGRICOLES
SYN!THESE DE TRAVAUX.LIEP
PRESENTATION DU LWG'.L CRIS
Report #18s

3.2. Definition des diff~rents codes.
..og1.oo
3.2.1 	 Codification de la morphologie d'apres la carte "M,
25 : 	plaines et vallges,
26 : 	basses collines,
27 : 	 montagne,
28 : 	plateau
3.2.2 	 Codification de la potentialitej des sols d'apres la carte "Po
tentialit6 des sols.
1 : 	excellente (productivit6 6lev6e, pentezi 2%),
2 : 	tres bonne (basse productivitY, pente de 2 a
5%),
3 : 	bonne (pente de 5 a 8%),
4 	: moyenne (agriculture traditionnelle avec mesUr'e
de conservation des sols, pente de 8 a 15%),
5 : 	limit6e a la riziculture/
6 : 	 faible(otite agriculture de montagne, pente
de 12 	a 30%)/
8 : 	 limitee (cultures arboricoles et petite agri
culture, pente de 30 a 60%),
10 	 : tres limitee (pas d'aptitude agricole .A moyen
terme, pente a 60%),
11 	 mangroves et marecages cStiers.
3.2.3 	Codification de l'6rosion et r6le du couvert veg6tal
d apres la carte "Erosion".
15 	 : peu sensible a l 'rosion et couverture protec
trice/
. e...
16 	 sensible 1l'6rosion et couverture tras protec
trice,
17 	 : peu sensible a l'6rosion mais couvert insuffi
.ant/
18 	 : assez sensible a 1'rosion et couverture peu
protectrice,
19 : trtes sensible et bonne couverture vegetale/
-20 : sensible et couverture insuffisante,
21 : 	tres sensible et couverture assez protectrice,
22 : 	tres sensible et couverture insuffisante,
23 : 	zones 6rodees.
le risque d' rosion est donc croissant de 15 a 23, et peut etre
repertorie de la fagon suivante:
15 - 16 : risque d' rosion faible,
17, 18, 19 : i" moyen,
20, 21 : it" leve,
22 : " " tres 6 l .v6
3.2.4 Codification des voles de communication
54 : routes principales asphaltes,
55 : routes principales non asphEltees 1
56 : routes secondaires carrosables.
3.2.5 Codification de la couverture,v6getale d'apres la carte
"Occupation de l'espace".
24 : culture specialis~e
29
 culture spcialis6e et culture vivriere dense
30
 culture vivri6re dense
31 culture arbor6e claire et culture specialis4 e
32 culture arboree claire et cultures vivrieres
associees denses
33 : 	 rack bois et culture vivriere moyennement dense
34 	 culture arboree dominante et cultures vivrieres
associees.
35 : paturage extensif dominant
36 mangroves ou marais
37 savane arbustive tres claire et culture vivriere
dispers~e
38 : feuilles denses
39 culture vivriere
40 : 	 culture vivri~re dispers~e
41 : 	 savane arbustive. dense et cultiv~e
42 : 	 paturage extensif. e.t .culture vivriired denses
43 	 : .savane arbustive tres claire et cultures vivrie
res denses.
44 : 	 pins clairs
45 : 	 pins tres clairs et feuiiles denses
46 	 : pins tres clairs et cultures vivrieres disper
s~es
47 	 : culture vivriere dispers6e et culture speciali
see
48 	 : culture vivrigre moyennement dense et feuilles
tres claires
ooo S /50
49 culture vivriere moyennement dense et feuilles
tres claires.
50 : culture arboree claire et feuilles tres claires.
51 : feuilles tres claires et savane arbustive tres
claire.
52 feuilles trgs claires et culture vivriere moyen
nement dense.
53 feuilles tres claires.
3.3 Traitement de 1'information.
Une premiere analyse des resultdts de Ia. digitalisation est 1'4
tablissement d'histogramme de frequences des diff4rentes caracte'ristiques
afin d'en connaltre leur importance relative et la superficie qu'elles oc
cupent.
3.3.1 Morphologie.
ATTR VAL$ FREQUFNCY PERCENT
25 TO 25 IXXXXXXXXXXXXX ( 8344.) 20.4701
26 TO 26 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ccocc ( 24950.) 61.2071X
27 TO 27 IXXXXXXXXXXXXX ( 6988.) 17.1431
28 TO 28 I 481.) 1.180Z
FREQUENCY TOTAL 40763.
Remarque: 61% de ca bassin versant est donc constitug de bas
ses collines, 20% de plaines et vallees, 17% de montagne et 1%
de plateau.
3.3.2 Potentialit6 des sols.
ATTR VALS FREQUENCY PERCENT
1 TO 1 IXXXXXXXXXXXXXX ( 4325.) 10.6101
2 TO 2IXXXXXX ( 1881.) 4.614Z
3 TO 3 IXXXXXXXXX ( 2875.) 7.053Z
4 TO 4 X ( 425.) 1.043Z
S0 5 IX ( 450.) 1.1041
6 TO 6 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ( 8538.) 20.945%
8 TO 8 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ( 14475.) 35.510Z
10 TO 10 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ( 7181.) 17.616Z
11 TO 11 IXX ( 613.) 1.504Z